Документ предоставлен КонсультантПлюс

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2020 г. N 2487

О НАГРАДАХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОМОСКОВСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации
муниципального образования г. Новомосковск
от 19.05.2021 N 1240)

В целях поощрения граждан и организаций различных форм собственности, внесших значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования город Новомосковск, на основании статей 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск администрация муниципального образования постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Положение о Благодарственном письме главы администрации муниципального образования город Новомосковск согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.2. Положение о Благодарности главы администрации муниципального образования город Новомосковск согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
1.3. Положение о Почетной грамоте администрации муниципального образования город Новомосковск согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
2. Финансовое обеспечение наградной деятельности администрации муниципального образования город Новомосковск осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Новомосковск на эти цели.
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации муниципального образования г. Новомосковск от 02.04.2010 N 696 "О Благодарственном письме главы администрации муниципального образования город Новомосковск";
3.2. Постановление главы администрации муниципального образования г. Новомосковск от 21.01.2009 N 51 "О Благодарности главы администрации муниципального образования город Новомосковск";
3.3. Постановление главы администрации муниципального образования г. Новомосковск от 01.12.2008 N 27-Н "О Почетной грамоте администрации муниципального образования город Новомосковск";
3.4. Постановление администрации муниципального образования город Новомосковск от 29.12.2010 N 3192 "Об утверждении методических рекомендаций по оформлению наградных документов при представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации, ведомственным наградам, наградам Тульской области и муниципального образования город Новомосковск".
4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления разместить его на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Управлению информатизации и массовых коммуникаций, органам территориального управления, комитету по культуре в течение 10 календарных дней со дня принятия настоящего Постановления разместить его в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск.
6. Настоящее Постановление может быть обжаловано в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования город Новомосковск Соколову Александру Николаевну.
8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
А.А.БИРЮЛИН

Приложение 1
к Постановлению администрации
муниципального образования
город Новомосковск
от 10.11.2020 N 2487

[bookmark: P47]ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации
муниципального образования г. Новомосковск
от 19.05.2021 N 1240)

1. Благодарственное письмо главы администрации муниципального образования город Новомосковск (далее - Благодарственное письмо) является видом поощрения граждан, а также коллективов организаций всех форм собственности.
[bookmark: P56]2. Награждение Благодарственным письмом осуществляется за многолетний добросовестный труд, активное участие в социально-экономической, общественной и политической жизни муниципального образования город Новомосковск, содействие в организации и проведении социально значимых мероприятий, активную благотворительную и иную деятельность.
Награждение Благодарственным письмом может быть приурочено к юбилейным датам и профессиональным праздникам.
Юбилейными датами в целях поощрения граждан следует считать 50 лет со дня рождения и далее каждые 5 лет.
3. Инициаторами награждения Благодарственным письмом могут выступать органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные и религиозные объединения, предприятия, учреждения и прочие организации независимо от форм собственности, расположенные на территории муниципального образования город Новомосковск (далее - инициатор поощрения).
[bookmark: P60]4. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом вносится на рассмотрение главы администрации муниципального образования город Новомосковск инициатором поощрения.
К ходатайству о награждении Благодарственным письмом прилагаются следующие документы:
1) для граждан:
характеристика, в которой отражаются сведения о достижениях, установленных пунктом 2 настоящего Положения;
копия страниц паспорта, в которых содержатся сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии);
копия выписки из трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности;
(в ред. Постановления администрации муниципального образования г. Новомосковск от 19.05.2021 N 1240)
согласие на обработку персональных данных;
2) для коллективов организаций:
справка о производственной, научной, общественной деятельности коллектива организации, где отражены сведения о достижениях, установленных пунктом 2 настоящего Положения;
архивная справка о дате основания организации (в случае награждения, приуроченного к юбилейной дате);
копии учредительных документов.
Ходатайство о награждении Благодарственным письмом должно содержать дату предполагаемого награждения и номер контактного телефона исполнителя.
5. Документы, указанные в пункте 4 настоящего Положения, представляются не позднее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты награждения.
[bookmark: P74]6. Проверку документов, поданных с ходатайством о награждении Благодарственным письмом, на соответствие требованиям, установленным настоящим Положением, осуществляет кадровое подразделение администрации муниципального образования город Новомосковск (далее - кадровое подразделение администрации).
Документы, представленные с нарушением требований, установленных настоящим Положением, подлежат возврату инициатору поощрения кадровым подразделением администрации с разъяснением причин возврата.
[bookmark: P76]7. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается главой администрации муниципального образования город Новомосковск и оформляется правовым актом администрации муниципального образования город Новомосковск.
Подготовку проекта правового акта администрации муниципального образования город Новомосковск о награждении Благодарственным письмом, текста Благодарственного письма и учет произведенных поощрений осуществляет кадровое подразделение администрации.
8. Действия, перечисленные в пунктах 6 и 7 настоящего Положения, осуществляются в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления в администрацию муниципального образования город Новомосковск документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения.
9. Повторное представление о награждении Благодарственным письмом производится за новые заслуги и достижения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, и возможно не ранее чем через два года, за исключением награждения Благодарственным письмом, связанного с юбилейной датой.
10. Благодарственное письмо вручается в торжественной обстановке.

Начальник управления кадровой и
организационной работы
Е.В.КУЛАГИНА

Приложение 2
к Постановлению администрации
муниципального образования
город Новомосковск
от 10.11.2020 N 2487

[bookmark: P96]ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации
муниципального образования г. Новомосковск
от 19.05.2021 N 1240)

1. Благодарность главы администрации муниципального образования город Новомосковск (далее - Благодарность) является видом поощрения граждан, а также коллективов организаций всех форм собственности.
[bookmark: P105]2. Награждение Благодарностью осуществляется за заслуги и достижения в муниципальном управлении, экономике, науке, культуре, искусстве, воспитании, просвещении, спорте, обеспечении правопорядка и укреплении законности, охране здоровья и жизни, защите прав и свобод граждан, за активную общественную и иную деятельность, направленную на социально-экономическое развитие муниципального образования город Новомосковск.
Награждение Благодарностью может быть приурочено к юбилейным датам и профессиональным праздникам.
Юбилейными датами в целях поощрения граждан следует считать 50 лет со дня рождения и далее каждые 5 лет.
К поощрению Благодарностью представляются, как правило, граждане, а также коллективы организаций, ранее отмечавшиеся Благодарственным письмом, после поощрения которым прошло не менее одного года.
3. Инициаторами награждения Благодарностью могут выступать органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные и религиозные объединения, предприятия, учреждения и прочие организации независимо от форм собственности, расположенные на территории муниципального образования город Новомосковск (далее - инициатор поощрения).
[bookmark: P110]4. Ходатайство о награждении Благодарностью вносится на рассмотрение главы администрации муниципального образования город Новомосковск инициатором поощрения.
К ходатайству о награждении Благодарностью прилагаются следующие документы:
1) для граждан:
характеристика, в которой отражаются сведения о достижениях, установленных пунктом 2 настоящего Положения;
копия страниц паспорта, в которых содержатся сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии);
копия выписки из трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности;
согласие на обработку персональных данных;
2) для коллективов организаций:
справка о производственной, научной, общественной деятельности коллектива организации, где отражены сведения о достижениях, установленных пунктом 2 настоящего Положения;
архивная справка о дате основания организации (в случае награждения, приуроченного к юбилейной дате);
копии учредительных документов.
Ходатайство о награждении Благодарностью должно содержать дату предполагаемого награждения и номер контактного телефона исполнителя.
(п. 4 в ред. Постановления администрации муниципального образования г. Новомосковск от 19.05.2021 N 1240)
5. Документы, указанные в пункте 4 настоящего Положения, представляются не позднее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты награждения.
[bookmark: P124]6. Проверку документов, поданных с ходатайством о награждении Благодарностью, на соответствие требованиям, установленным настоящим Положением, осуществляет кадровое подразделение администрации муниципального образования город Новомосковск (далее - кадровое подразделение администрации).
Документы, представленные с нарушением требований, установленных настоящим Положением, подлежат возврату инициатору поощрения кадровым подразделением администрации с разъяснением причин возврата.
[bookmark: P126]7. Решение о награждении Благодарностью принимается главой администрации муниципального образования город Новомосковск и оформляется правовым актом администрации муниципального образования город Новомосковск.
Подготовку проекта правового акта администрации муниципального образования город Новомосковск о награждении Благодарностью, текста Благодарности и учет произведенных поощрений осуществляет кадровое подразделение администрации.
8. Действия, перечисленные в пунктах 6 и 7 настоящего Положения, осуществляются в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления в администрацию муниципального образования город Новомосковск документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения.
9. Повторное представление о награждении Благодарностью производится за новые заслуги и достижения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, и возможно не ранее чем через два года, за исключением награждения Благодарностью, связанного с юбилейной датой.
10. Благодарность вручается в торжественной обстановке.

Начальник управления кадровой и
организационной работы
Е.В.КУЛАГИНА

Приложение 3
к Постановлению администрации
муниципального образования
город Новомосковск
от 10.11.2020 N 2487

[bookmark: P146]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации
муниципального образования г. Новомосковск
от 19.05.2021 N 1240)

1. Почетная грамота администрации муниципального образования город Новомосковск (далее - Почетная грамота) является видом поощрения граждан, а также коллективов организаций всех форм собственности.
[bookmark: P155]2. Награждение Почетной грамотой осуществляется за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию муниципального образования город Новомосковск, повышению эффективности деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан и иные заслуги.
Награждение Почетной грамотой может быть приурочено к юбилейным датам и профессиональным праздникам.
Юбилейными датами в целях поощрения граждан следует считать 50 лет со дня рождения и далее каждые 5 лет.
К поощрению Почетной грамотой представляются, как правило, граждане, а также коллективы организаций, ранее отмечавшиеся Благодарностью, после поощрения которой прошло не менее одного года.
3. Инициаторами награждения Почетной грамотой могут выступать органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные и религиозные объединения, предприятия, учреждения и прочие организации независимо от форм собственности, расположенные на территории муниципального образования город Новомосковск (далее - инициатор поощрения).
[bookmark: P160]4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой вносится на рассмотрение главы администрации муниципального образования город Новомосковск инициатором поощрения.
К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилагаются следующие документы:
1) для граждан:
характеристика, в которой отражаются сведения о достижениях, установленных пунктом 2 настоящего Положения;
копия страниц паспорта, в которых содержатся сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии);
копия выписки из трудовой книжки (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности;
согласие на обработку персональных данных;
2) для коллективов организаций:
справка о производственной, научной, общественной деятельности коллектива организации, где отражены сведения о достижениях, установленных пунктом 2 настоящего Положения;
архивная справка о дате основания организации (в случае награждения, приуроченного к юбилейной дате);
копии учредительных документов.
Ходатайство о награждении Почетной грамотой должно содержать дату предполагаемого награждения и номер контактного телефона исполнителя.
(п. 4 в ред. Постановления администрации муниципального образования г. Новомосковск от 19.05.2021 N 1240)
5. Документы, указанные в пункте 4 настоящего Положения, представляются не позднее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты награждения.
[bookmark: P174]6. Проверку документов, поданных с ходатайством о награждении, на соответствие требованиям, установленным настоящим Положением, осуществляет кадровое подразделение администрации муниципального образования город Новомосковск (далее - кадровое подразделение администрации).
Документы, представленные с нарушением требований, установленных настоящим Положением, подлежат возврату инициатору поощрения кадровым подразделением администрации с разъяснением причин возврата.
[bookmark: P176]7. Решение о награждении Почетной грамотой принимается главой администрации муниципального образования город Новомосковск и оформляется правовым актом администрации муниципального образования город Новомосковск.
Подготовку проекта правового акта администрации муниципального образования город Новомосковск о награждении Почетной грамотой, текста Почетной грамоты и учет произведенных поощрений осуществляет кадровое подразделение администрации.
8. Действия, перечисленные в пунктах 6 и 7 настоящего Положения, осуществляются в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления в администрацию муниципального образования город Новомосковск документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения.
9. Повторное представление о награждении Почетной грамотой производится за новые заслуги и достижения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, и возможно не ранее чем через три года, за исключением награждения Почетной грамотой, связанного с юбилейной датой.
10. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке.

Начальник управления кадровой и
организационной работы
Е.В.КУЛАГИНА

[bookmark: _GoBack]